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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 25 lipca 2021 roku 

Numer: 28 / 2021 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: wynagrodzenia zasadniczego osób zatrudnionych w samorządowych 

instytucjach kultury Miasta Poznania 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Miasto Poznań jest jednym z najbardziej zamożnych miast w Polsce, o wyjątkowo niskim 

bezrobociu, które od wielu lat jest na symbolicznym poziomie. Dzięki pracy i zaradności 

mieszkańców, właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców, jak również dzięki wielu 

działaniom organizacyjnym i zarządczym władz i jednostek miejskich, nasze miasto bardzo 

dobrze się rozwija, nawet obecnie, pomimo problemów wywołanych przez epidemię, a także 

pomimo trudnej sytuacji w niektórych branżach. Mając taki stan, należałoby oczekiwać, że 

również pracownicy miejskich jednostek organizacyjnych będą korzystać z dobrej sytuacji 

ekonomicznej Poznania. Od wielu lat jednak tak niestety nie jest, zwłaszcza w niektórych 

sferach funkcjonowania samorządu miejskiego. Problemy związane z wysokością 

wynagrodzenia dotyczą również pracowników miejskich jednostek organizacyjnych 



2 

 

działających w formie samorządowych instytucji kultury Miasta Poznania (to jest 

następujących instytucji: Biblioteka Raczyńskich, Centrum Kultury Zamek, Centrum Sztuki 

Dziecka w Poznaniu, Poznańskie Centrum Dziedzictwa, Dom Kultury „Stokrotka”, Estrada 

Poznańska, Galeria Miejska Arsenał, Muzeum Archeologiczne w Poznaniu, Poznański Chór 

Chłopięcy, Teatr Animacji, Teatr Muzyczny, Teatr Ósmego Dnia, Teatr Polski, 

Wielkopolskie Muzeum Niepodległości, Wydawnictwo Miejskie Posnania), gdyż część z tych 

pracowników otrzymuje wynagrodzenie, które nie pozwala im na godne życie w jednym 

z najbardziej zamożnych miast w kraju. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka jest liczba i odsetek osób aktualnie zatrudnionych w samorządowych instytucjach 

kultury Miasta Poznania, z podziałem na te instytucje, o wynagrodzeniu zasadniczym 

poniżej kwoty 3.000 zł brutto w pełnym miesięcznym wymiarze czasu pracy (to jest bez 

wynagrodzenia dodatkowego rocznego, stażowego, funkcyjnego, specjalnego i tym 

podobnych), 

 

2) jaka jest liczba i odsetek osób aktualnie zatrudnionych w samorządowych instytucjach 

kultury Miasta Poznania, z podziałem na te instytucje, o wynagrodzeniu zasadniczym 

w kwocie od 3.001 zł do 3.500 zł brutto w pełnym miesięcznym wymiarze czasu pracy (to 

jest bez wynagrodzenia dodatkowego rocznego, stażowego, funkcyjnego, specjalnego 

i tym podobnych), 

 

3) jaka jest liczba i odsetek osób aktualnie zatrudnionych w samorządowych instytucjach 

kultury Miasta Poznania, z podziałem na te instytucje, o wynagrodzeniu zasadniczym 

w kwocie od 3.501 zł do 4.000 zł brutto w pełnym miesięcznym wymiarze czasu pracy (to 

jest bez wynagrodzenia dodatkowego rocznego, stażowego, funkcyjnego, specjalnego 

i tym podobnych), 

 

4) jaka jest liczba i odsetek osób aktualnie zatrudnionych w samorządowych instytucjach 

kultury Miasta Poznania, z podziałem na te instytucje, o wynagrodzeniu zasadniczym 

w kwocie od 4.001 zł do 4.500 zł brutto w pełnym miesięcznym wymiarze czasu pracy (to 

jest bez wynagrodzenia dodatkowego rocznego, stażowego, funkcyjnego, specjalnego 

i tym podobnych), 
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5) jaka jest liczba i odsetek osób aktualnie zatrudnionych w samorządowych instytucjach 

kultury Miasta Poznania, z podziałem na te instytucje, o wynagrodzeniu zasadniczym 

w kwocie od 4.501 zł do 5.000 zł brutto w pełnym miesięcznym wymiarze czasu pracy (to 

jest bez wynagrodzenia dodatkowego rocznego, stażowego, funkcyjnego, specjalnego 

i tym podobnych). 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


